MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1470/2024

CÓD. VERIFICADOR: 2H78RVIR

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por lote/grupo.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 052/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de clínica ou hospital veterinário para realização de procedimentos contraceptivos

de ovariohisterectomia e orquiectomia, através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados

exclusivamente por médicos veterinários para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Empresa vencedora e itens:

A empresa EDIMILSON VET LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.323.994/0001-27, vencedora no

LOTE/GRUPO 01 – Itens 01 - R$ 320,00, 02 - R$ 360,00, 03 – R$ 450,00, 04 - R$ 450,00, 05 - R$ 450,00

e 06 – R$ 510,00, 07 – R$ 610,00 e 08 – R$ 650,00, perfazendo o valor total de R$ 71.200,00 (setenta e

um mil e duzentos reais).

Marmeleiro, 09 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

289

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1815- 2 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 – PMM – EXCLUSIVO

PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1470/2024 CÓD. VERIFICADOR:

2H78RVIR.......................................................................................................................................................................... 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL Nº 049/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – PMM ................................................................................................ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024 – PMM PROCESSO

ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1468/2024 CÓD. VERIFICADOR: 88I72913 ................................................. 2

RESOLUÇÃO Nº 14, DO CONCIDADE-MARMELEIRO .............................................................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1470/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 2H78RVIR

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por lote/grupo.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 052/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de clínica ou hospital veterinário para realização de procedimentos contraceptivos de
ovariohisterectomia e orquiectomia, através de procedimentos anestésicos e cirúrgicos realizados exclusivamente por
médicos veterinários para cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos.
Empresa vencedora e itens:
A empresa EDIMILSON VET LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.323.994/0001-27, vencedora no LOTE/GRUPO 01
– Itens 01 - R$ 320,00, 02 - R$ 360,00, 03 – R$ 450,00, 04 - R$ 450,00, 05 - R$ 450,00 e 06 – R$ 510,00, 07 – R$ 610,00
e 08 – R$ 650,00, perfazendo o valor total de R$ 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais).

Marmeleiro, 09 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL Nº
049/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: OESTE CAPITAL CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de alteração do projeto com a supressão contratual de valor,
com base nos documentos acostados ao processo licitatório.
VALOR SUPRIMIDO: R$ 43.831,21 (quarenta e três mil e oitocentos e trinta e um reais e vinte e um centavos).
VALOR CONTRATUAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 4.439.800,00 (quatro milhões e
quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos reais) para R$ 4.395.968,79 (quatro milhões e trezentos e noventa e cinco
mil e novecentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de outubro de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 08 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

290

291